
TRE�Æ:
Poz.:

ZARZ¥DZENIE

17 � Nr 11 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia  11 czerwca 2002 r. w sprawie nadania statutu Centralnemu O�rodkowi
Badania Odmian Ro�lin Uprawnych.........................................................................................................................61

OBWIESZCZENIE

18 � Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 19 czerwca 2002 r. w sprawie informacji o obowi¹zuj¹cych od dnia
28 czerwca 2002 r. (pi¹tek) od godz. 0.00 do dnia 11 lipca 2002 r. (czwartek) do godz. 24.00 cenach jednostkowych
towarów ³atwo psuj¹cych siê ...................................................................................................................................65

17
ZARZ¥DZENIE NR 11  MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

z dnia 11 czerwca 2002 r.

w sprawie nadania statutu Centralnemu O�rodkowi Badania Odmian Ro�lin Uprawnych.

Na podstawie § 15 ustawy z dnia 24 listopada 1995 r. o nasiennic-
twie (Dz.U. z 2001r.  Nr 53, poz. 563 i Nr 76 poz. 811 oraz z 2002r.
Nr 25, poz. 253), zarz¹dza siê, co nastêpuje:

§ 1.Centralnemu O�rodkowi Badania Odmian Ro�lin
Uprawnych nadaje siê statut, stanowi¹cy za³¹cznik do zarz¹-
dzenia.

§ 2. Zarz¹dzenie wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia.

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi:
Jaros³aw Kalinowski

DZIENNIK URZÊDOWYDZIENNIK URZÊDOWYDZIENNIK URZÊDOWYDZIENNIK URZÊDOWYDZIENNIK URZÊDOWY
MINISTRMINISTRMINISTRMINISTRMINISTRA ROLNICTWA ROLNICTWA ROLNICTWA ROLNICTWA ROLNICTWA I ROZWOJU WSIA I ROZWOJU WSIA I ROZWOJU WSIA I ROZWOJU WSIA I ROZWOJU WSI

Warszawa, dnia 24 czerwca 2002 r. Nr 15Nr 15Nr 15Nr 15Nr 15



 �  62  �
Dziennik Urzêdowy
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Poz. 17

Za³¹cznik do zarz¹dzenia nr 11
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi

z dnia 11 czerwca 2002 r. (poz. 17)

S T A T U T

Centralnego O�rodka Badania Odmian Ro�lin Uprawnych

§ 1
Centralny O�rodek Badania Odmian Ro�lin Uprawnych, zwany dalej �Centralnym O�rodkiem �, jest pañstwow¹ jednost-
k¹ organizacyjn¹ i dzia³a na podstawie ustawy z dnia 24 listopada 1995 r. o nasiennictwie (Dz. U. z 2001 r. Nr 53, poz.
563 i Nr 76, poz. 811 oraz z 2002 r. Nr 25, poz. 253) oraz niniejszego statutu.

§ 2
Siedzib¹ Centralnego O�rodka jest S³upia Wielka w województwie wielkopolskim.

§ 3
Centralny O�rodek podlega ministrowi w³a�ciwemu do spraw rolnictwa.

§ 4
Do zadañ Centralnego O�rodka nale¿y w szczególno�ci:
1) planowanie i organizacja urzêdowych badañ odmian w zakresie odrêbno�ci, wyrównania i trwa³o�ci oraz warto�ci

gospodarczej odmian w celu ich rejestracji lub przyznawania hodowcom wy³¹cznego prawa do odmian,
2) prowadzenie rejestru odmian,
3) prowadzenie ksiêgi ochrony wy³¹cznego prawa do odmian oraz spisu odmian zg³oszonych do przyznania wy³¹czne-

go prawa i hodowców posiadaj¹cych tymczasowe wy³¹czne prawo do odmian,
4) prowadzenie badañ warto�ci gospodarczej odmian po ich wpisaniu do rejestru, dla ro�lin uprawnych, których

odmiany wpisuje siê do rejestru bez badania warto�ci gospodarczej w celu sporz¹dzania list opisowych odmian,
5) planowanie i organizacja badañ odmianowych w ramach porejestrowego do�wiadczalnictwa odmianowego,
6) ustalanie i publikowanie list odmian rekomendowanych we wspó³pracy z  samorz¹dami województw i izbami

rolniczymi,
7) ustalanie metod badania i kryteriów oceny odrêbno�ci, wyrównania i trwa³o�ci odmian oraz sporz¹dzania opisu

botanicznego odmian,
8) ustalanie metod badania i kryteriów oceny warto�ci gospodarczej odmian oraz sporz¹dzanie charakterystyk

warto�ci gospodarczej odmian,
9) ustalanie i doskonalenie metod do badania odrêbno�ci, wyrównania i  trwa³o�ci oraz warto�ci gospodarczej odmian,
10) opracowywanie i publikowanie metodyk porejestrowego do�wiadczalnictwa odmianowego,
11) publikowanie wyników porejestrowego do�wiadczalnictwa odmianowego, list odmian ro�lin rolniczych, warzywnych,

sadowniczych, list opisowych odmian, list odmian rekomendowanych, a tak¿e Diariusza Centralnego O�rodka,
12) przeprowadzanie lustracji hodowli zachowawczej,
13) wspó³praca z organami Inspekcji Ochrony Ro�lin i  Nasiennictwa oraz badanie na ich zlecenie to¿samo�ci i czysto-

�ci odmianowej partii nasion bêd¹cych w  krajowym i zagranicznym obrocie handlowym,
14) wspó³praca z organizacjami i instytucjami naukowymi oraz zwi¹zkami i  samorz¹dami reprezentuj¹cymi hodowlê

i nasiennictwo,



 �  63  �
Dziennik Urzêdowy
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Poz. 17

15) wspó³praca miêdzynarodowa w zakresie:
a) rejestracji odmian z jednostkami i organizacjami pañstw cz³onkowskich Unii Europejskiej, do których zadañ

nale¿y rejestracja odmian i ochrona praw do odmian,
b) ochrony prawa do odmian z Miêdzynarodowym Zwi¹zkiem Ochrony Nowych Odmian Ro�lin (UPOV) oraz

Unijnym Biurem Odmian Ro�lin (CPVO),
c) nasiennictwa i badania to¿samo�ci i czysto�ci odmianowej partii materia³u siewnego z Organizacj¹ Wspó³pracy

Gospodarczej i Rozwoju (OECD),
16) wykonywanie innych zadañ zleconych przez ministra w³a�ciwego do spraw rolnictwa.

§ 5
Strukturê organizacyjn¹ gospodarstw pomocniczych okre�la dyrektor Centralnego O�rodka.

§ 6
W sk³ad Centralnego O�rodka wchodz¹ nastêpuj¹ce komórki organizacyjne:
1) Biuro Rejestracji i Ochrony Praw do Odmian,
2) Zak³ad Urzêdowego Badania i Oceny Odrêbno�ci, Wyrównania i Trwa³o�ci Odmian,
3) Zak³ad Urzêdowego Badania i Oceny Warto�ci Gospodarczej Odmian,
4) Zak³ad Porejestrowego Do�wiadczalnictwa Odmianowego,
5) Zak³ad Gospodarstw Pomocniczych,
6) Zak³ad Wydawnictw,
7) Zak³ad Informatyki,
8) Dzia³ Planowania Badañ i Do�wiadczeñ,
9) Dzia³ Wspó³pracy z Zagranic¹,
10) Dzia³ Organizacyjno-Prawny,
11) Dzia³ Finansów i Ksiêgowo�ci,
12) Dzia³ Administracji,
13) Stanowisko Pracy do Spraw Ochrony Informacji Niejawnych.

§ 7
1. Centralnym O�rodkiem kieruje dyrektor przy pomocy dwóch zastêpców oraz kierowników komórek organizacyjnych

wymienionych w § 6.
2. Dyrektora Centralnego O�rodka powo³uje i odwo³uje minister w³a�ciwy do spraw rolnictwa.
3. Zastêpców dyrektora powo³uje i odwo³uje minister w³a�ciwy do spraw rolnictwa na wniosek dyrektora Centralnego

O�rodka.
4. Do obowi¹zków dyrektora Centralnego O�rodka nale¿y w szczególno�ci:

1) reprezentowanie Centralnego O�rodka na zewn¹trz,
2) zarz¹dzanie maj¹tkiem Centralnego O�rodka,
3) podejmowanie decyzji w sprawach wpisania, odmowy wpisania i skre�lania odmian z rejestru odmian ro�lin

uprawnych oraz w sprawach przyznania, odmowy przyznania, stwierdzenia niewa¿no�ci lub pozbawienia
wy³¹cznego prawa do odmian,

4) zatrudnianie pracowników w Centralnym O�rodku,
5) powo³ywanie i odwo³ywanie:

a) dyrektorów gospodarstw pomocniczych,
b) g³ównych ksiêgowych gospodarstw pomocniczych na wniosek dyrektora gospodarstwa pomocniczego.

5. Dyrektor Centralnego O�rodka mo¿e powo³ywaæ komisje lub zespo³y sta³e albo dora�ne jako organy opiniodawczo�
doradcze, okre�laj¹c cel ich powo³ania, nazwê, sk³ad osobowy, zakres zadañ i tryb dzia³ania, w tym sposób
finansowania ich dzia³alno�ci.



 �  64  �
Dziennik Urzêdowy
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Poz. 17

§ 8
1. Organem opiniodawczym i doradczym dyrektora Centralnego O�rodka, z  zastrze¿eniem § 10, jest Rada Konsulta-

cyjna, zwana dalej "Rad¹".
2. Kadencja Rady trwa cztery lata. Cz³onków Rady powo³uje i odwo³uje minister w³a�ciwy do spraw rolnictwa na

wniosek dyrektora Centralnego O�rodka.  Liczba cz³onków Rady nie mo¿e przekraczaæ dwunastu.
3. Rada wybiera w tajnym g³osowaniu przewodnicz¹cego i dwóch zastêpców.
4. Rada dzia³a w trybie i na zasadach okre�lonych w regulaminie Rady.
5. Na pierwszym posiedzeniu Rada uchwala swój regulamin.

§ 9
Do zdañ Rady nale¿y w szczególno�ci:
1) opiniowanie kierunków dzia³alno�ci Centralnego O�rodka w zakresie urzêdowych badañ odmian,
2) opiniowanie planów i rocznych sprawozdañ z ich wykonania,
3) rozpatrywanie innych spraw na wniosek dyrektora Centralnego O�rodka.

§ 10
1. Organem opiniodawczym i doradczym dyrektora Centralnego O�rodka w  sprawach porejestrowego do�wiadczal-

nictwa odmianowego jest Krajowy Zespó³ Koordynacyjny Porejestrowego Do�wiadczalnictwa Odmianowego,
zwany dalej "Zespo³em Krajowym PDO".

2. Cz³onków Krajowego Zespo³u PDO powo³uje na okres czterech lat minister w³a�ciwy do spraw rolnictwa na wniosek
dyrektora Centralnego O�rodka. Liczba cz³onków Krajowego Zespo³u PDO nie mo¿e przekraczaæ dwudziestu jeden.

3. Do zadañ Krajowego Zespo³u PDO nale¿y opiniowanie zasad:
a) prowadzenia porejestrowego do�wiadczalnictwa odmianowego,
b) opracowywania wyników badañ,
c) tworzenia list odmian rekomendowanych.

4. Dyrektor Centralnego O�rodka wyznacza stacjê do�wiadczaln¹ oceny odmian, która bêdzie koordynowaæ poreje-
strowe do�wiadczalnictwo odmianowe na terenie województwa, w którym  znajduje siê jej siedziba.

§ 11
Urzêdowe badania odmian oraz porejestrowe do�wiadczalnictwo odmianowe ujête w planie badañ i do�wiadczeñ
Centralnego O�rodka, prowadzone w  gospodarstwach pomocniczych lub zlecane przez Centralny O�rodek innym
wykonawcom finansowane s¹ z bud¿etu pañstwa.

§ 12
1. Pracownicy Centralnego O�rodka s¹ wynagradzani na zasadach okre�lonych w przepisach o wynagradzaniu

pracowników zatrudnionych w pañstwowych jednostkach sfery bud¿etowej dzia³aj¹cych w zakresie rolnictwa
i gospodarki ¿ywno�ciowej.

2. Do pracowników naukowych i badawczo-technicznych Centralnego O�rodka stosuje siê odpowiednio przepisy
dotycz¹ce pracowników jednostek badawczo-rozwojowych.


